
Pernambuco , 13 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3612 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 143 

 

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

PORTARIA Nº 106, 11 DE JUNHO DE 2024 

 

PORTARIA Nº 106, 11 de junho de 2024. 
  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 

2º, inciso IV, do Decreto Municipal nº 144/2022; 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 

de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 

decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 

conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades – 

CAAP, designada pela Portaria GP nº 113/2023. 

  
Nº do 

Processo 
Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

014/2024 

ECO DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS LTDA, inscrita 

no CNPJ/RFB sob o n. º 

36.441.415/0001-48. 

Processo Licitatório PMT 

N.º 003/2024, Pregão 

Eletrônico PMT (SRPC) 

N.º 002/2024. 

Não Fornecimento de 

itens. 

  

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama-PE, 11 de junho de 2024. 

  

DÉBORA HIALLETAVARES NEVES 
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão 

Publicado por: 
Maria Eduarda Neves de Oliveira 

Código Identificador:1E3DEC7F 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE 
  

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 005/2024 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

FMS (SRP) Nº 004/2024. OBJETO: Registro de Preços de 

medicamentos, material médico hospitalar e suplementos alimentares 

para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, valor máximo total aceitável de R$ 

735.956,66 (setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta 

e seis reais e sessenta e seis centavos.)No sitio: www.bnc.org.br. 

Data e hora da abertura: 26/06/2024 às 09h:00min (horário de 

Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 

Outras informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, Tavares Martins – 

Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-

feira, ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 12 de junho de 2024. 

  

JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO – 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Josimar Josuel do Nascimento 

Código Identificador:5AC21DBF 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE 
  

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 006/2024 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

FMS (SRP) Nº 005/2024. OBJETO: Registro de Preços de 

medicamentos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-PE, valor 

máximo total aceitável de R$ 1.234.630,96 (um milhão, duzentos e 

trinta e quatro mil, seiscentos e trinta reais e noventa e seis 

centavos.) no sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 

26/06/2024 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os interessados 

poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: 

www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 

08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 

por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 12 de junho de 2024. 

  

DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:F603D0E5 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 025/2024 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PMT Nº 008/2024. Objeto: fornecimento de 01 

(uma) retroescavadeira e 01(um) caminhão basculante, para a 

Secretaria de Obras e Urbanismo do Poder Executivo do Município de 

Toritama-PE. Valor total máximo R$ 1.013.333,33 (um milhão, treze 

mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). Data e 

hora da abertura 01/07/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), 

no sítio: www.bnc.org.br. Os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de 

Distribuição da Prefeitura na Av. Dorival José Pereira, nº 464, 

Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 

segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com Toritama/PE. 

  

12 de junho de 2024. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO - 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:BAD25627 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2024 
  

Processo Licitatório PMT nº: 029/2023 

Inexigibilidade PMT nº: 010/2023 

Edital de Credenciamento Secult Nº 001/2023 

  

Objeto: Apresentação artística da Banda Dimetrose, no dia 12 de 

junho de 2024, das 22h até as 00h na Vila São Benedito, neste 

município. 

  

CONTRATADA:JOÃO ADELINO GONÇALVES (BANDA 

DIMETROSE), inscrito no CPF/MF sob o nº 437.625.304-91. 

  

VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 

VIGÊNCIA: 30 dias 

DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024 

  

JOSÉ ADJAILSON DA SILVA 
Secretário de Cultura e Esportes 


